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Seznam zkratek

ČSMG Český svaz moderní gymnastiky

FIG Federation International de Gymnastique (Mezinárodní gymnastická federace)

LTAD Long-term Athletes Developement (Dlouhodobý sportovní vývoj mládeže)

MG Moderní gymnastika

PHV Peak High Velocity (růstový spurt)

PCA Metoda hlavních komponent

RG Rhythmic gymnastics (moderní gymnastika)

RGI Repertory Grid Technique (Metoda repertoárové mřížky)

RGT Repertory Grid Interview (Metoda repertoárové mřížky)

RVP Rámcové vzdělávací programy

SCM Sportovní centrum mládeže

SO Speciální olympiády

Sps Sportovní střediska

TRJ Tréninková jednotka

ZP Základní postavení
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Souhrn práce

Moderní gymnastika (MG) jako jediný olympijský sport dívek a žen je

charakterizována přesností, plynulostí a elegancí pohybu, které podtrhují ženskou ladnost a

krásu. Současné české MG chybí ucelená koncepce dlouhodobé sportovní přípravy

talentovaných gymnastek. Důsledkem je časté předčasné ukončování závodní kariéry

mladých gymnastek ze zdravotních či motivačních důvodů, především v období

prepubescence.

Základní příprava v MG si klade za cíl postupný rozvoj pohybových schopností,

nácvik sportovních a gymnastických dovedností a systematické získávání specializované

techniky na principu všestranného pohybového základu. Toto období, v moderní gymnastice

mezi 7 až 9 lety gymnastek, je pro další výkonnostní růst velmi podstatné jak z hlediska

obsahu, tak i z volby formy tréninku a přístupu trenéra. Výběr obsahu pohybových a

gymnastických činností určuje nejen cestu vývoje sportovce, ale také trenérům vymezuje

výkonnostní kritéria v dané věkové kategorii.

Míra shody mezi publikovanou odbornou teorií tréninku a zkušenostmi z trenérské

praxe byla v disertační práci ověřena pomocí metody repertoárové mřížky (Repertory Grid

Technique). Cestou šestnácti polostrukturovaných rozhovorů s vybranými experty moderní

gymnastiky bylo dosaženo intrapersonálních a interpersonálních dat. Experti se v pohledu na

základní přípravu v MG shodli na faktu, že své největší opodstatnění v tréninku gymnastek

daného věku má soubor cvičení pro držení těla, soubor cvičení pro nácvik lokomoce, soubor

cvičení bez náčiní, soubor cvičení baletní přípravy a soubor cvičení pro rozvoj manipulačních

dovedností. Je zajímavé, že soubor cvičení pro soulad rytmu pohybu s hudbou, kultivovaný

v části hudebně-pohybové výchova, nebyl považován dotazovanými za tak důležitý. Tento

poznatek lze označit za nedostatečné pochopení a znalost komplexní péče o talentovanou

mládež a její přípravy v MG. Vyjádření hudby pohybem a emocemi je neoddělitelnou

součástí výsledného výkonu, je součástí hodnocení volných sestav rozhodčími. Nejmenší

významnost přidělili experti souboru cvičení pro orientaci v prostoru a souboru cvičení pro

tělesnou zdatnost. Získané názory (konstrukty) vypovídající o tématu (elementech) byly

rozděleny dle Honeyho analýzy do devíti kategorií, které charakterizují problematiku. Jedná

se o kategorie rozvoj kreativity, vnímání rytmu a tanečního projevu pohybu, fyzická

připravenost – rozvoj pohybových schopností, specifické dovednosti MG dle pravidel, cvičení

herní formou, základní pohybová příprava a všestranná cvičení, organizace a obsah

tréninkové jednotky, vnímání sama sebe a okolí, nutné vzdělávání trenérů, podpora zdraví.
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Jako závažné lze vyzvednout kategorie Základní pohybová příprava a všestranná cvičení,

Nutné vzdělávání trenérů a Podpora zdraví.

Získané výsledky dokládají nezbytnou potřebu co nejdříve změnit stávající stav

způsobu realizované praxe v základní sportovní přípravě. Proto doufáme, že zjištění získaná

při zpracování disertační práce podpoří změnu pojetí péče o mládež v MG, umožní talentům

se systematicky připravovat na specifické sportovní mistrovství, přispěje k návratu optimální

struktury a obsahu tréninku moderních gymnastek ve věku od sedmi do devíti let a následně

k naději na lepší úspěchy na světové úrovni.

Klíčová slova: moderní gymnastika, mladší školní věk, koncepce sportovní přípravy,

polostrukturovaný rozhovor, repertoárová mřížka

Summary of disertation

Rhythmic gymnastics (RG) is the only Olympia sport of girls and women and it is

characterized by precision, fluency and elegance of movement that emphasizes feminine

beauty and grace. At present, there is no coherent concept of long-term sports training of

talented gymnasts in Czech RG. The outflow of athletes is evident especially during

prepubescence. Basic RG preparation aims gradual development of motor abilities, practice of

sports (gymnastics) skills and the beginning of specialized techniques based on the principle

of comprehensive movement base. This period (in rhythmic gymnastics between 7-9 years of

gymnasts) for further performance growth is very substantial, in terms of content and in terms

of training forms and influence of trainers (coaches). Defining the content of movement and

gymnastic activities determines the path of development athletes and also defines (for

caoches) performance criteria in each age category.

The aim of disertation was to verify correspondence between published scientific

theories and trainers experience of coaching using the Repertory Grid Technique. Along the

way sixteen semi-structured interviews with selected experts was achieved interpersonal and

intrapersonal data. Experts in the preparation of RG agreed on the fact that in practice a set of

exercises for body posture, a set of exercises for locomotion, a set of exercises without

apparatus, a set of ballet training exercises and a set of exercises to develop handling skills are

necessary. It is interesting to note that a set of exercises for rhythm of the music and

movement coordination, which is part of the music movement education, was not considered
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so important by the respondents. This moment can be described as a lack of care of gifted

youth in RG in basic preparation. Expression of movement and emotion of music is an

integral part of the final result, it is part of the evaluation of judges during optional routines.

Experts paid the smallest attention to set of exercises for orientation in space and set of

exercises for physical fitness. Acquired views (constructs) indicative of the topic (elements)

were divided according Honey analysis into nine categories that characterize the issue. This is

a category of the development of creativity, perception of rhythm and dance movement,

physical readiness - developing motor abilities, specific RG skills according to the code of

points, practice with game, the basic physical preparation and all-round exercises,

organization and content of training sessions, sense of self and space, necessary education of

trainers, health promotion.

The obtained results demonstrate the critical need as soon as possible to change the

current status attained by practice in basic gymnastics preparation, so we hope that the

findings obtained during the processing of the dissertation support change in the concept of

care for youth in the RG. And will allow to gifted youth to systematically prepare for specific

sports mastery, will return to optimum structure and content of rhythmic gymnastics training

aged from seven to nine years and then to hope for better success at world level.

Keywords: rhythmic gymnastics, younger school age, the concept of sports training, semi-

structured interview, repertory grid
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1 Úvod

Sport, jako fenomén současné doby, zasahuje významně jak do života jednotlivce, tak

celé společnosti. Je chápán jako diplomatický tah a mezinárodní reprezentace země, jako

sebeprezentace jednotlivce a pohybová seberealizace člověka. Sport se stává každodenní

potřebou určité skupiny populace a podílí se na vytváření hodnot zdravého životního stylu.

Vlastní motivaci k výběru pohybové aktivity ovlivňuje i struktura výsledného sportovního

výkonu. Pohybová aktivita je jedním z činitelů kvality života (Hošek, 1997), ovlivňuje i

způsob života dětí a mládeže. Obecně lze chápat kvalitu života kromě zdravého životního

stylu člověka jako bio-psycho-sociální jednotu existence jedince, tedy jako stav tělesného a

duševního zdraví a současně zapojení jednotlivce do sociálního prostředí, ve kterém žije a

hraje zde určitou sociální roli. Ve sportovním prostředí patří ke kvalitě života naplnění

očekávání a potřeb jednotlivce, podání předpokládaného individuálního sportovního výkonu

ohodnoceného a potvrzeného v soutěži jako úspěch. Samotná participace v organizované

struktuře sportu posiluje psychickou i sociální zdatnost. Na začátku cesty k dosažení těchto

hodnot a případně společenského uznání je zvládnutí základů pohybové či sportovní aktivity.

Na naučení se pohybového základu, pohybové gramotnosti, na míře osvojených dovedností a

na kvalitě procesu kultivace pohybového projevu je závislá úroveň výsledného výkonu.

Mezi olympijskými sporty má zvláštní místo sportovní odvětví zvané moderní

gymnastika (MG1, do roku 1969 známá pod názvem umělecká gymnastika), která je

v současné době stále ještě jediným sportem určeným výhradně dívkám a ženám.


[…]

pokračování.
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13 VŠ, oddíl, 25 let, 5 let praxe, žena, rozhovor 75 minut 13
1 zábavnější nudnější 13_1
2 méně fyzicky náročné více fyzicky náročné 13_2
3 nutné soustředění pro správné provedení méně nutné vnímání pohybu 13_3
4 cit pro vnímání hudby a pro rytmus není potřeba vnímat hudební doprovod 13_4
5 vnímání sám sebe a okolního prostoru vnímání sám sebe 13_5
6 nezbytný základ doplňkové, následné dovednosti 13_6
7 společná příprava individuální trénink 13_7
8 nutná dostatečná silová připravenost není nutná silová připravenost 13_8
9 přístup a kreativita trenéra kreativita dítěte 13_9

10 výběr obsahu tréninku dítětem výběr obsahu trenérem 13_10
11 výběr cvičení s ohledem na aktuální zdravotní stav cvičení bez ohledu na zdravotní stav 13_11
12 vede k improvizaci nevede k improvizaci 13_12
13 všestranná příprava příprava do sestav 13_13
14 více potřebné komponenty méně potřebné komponenty 13_14
14 VŠ, Sps, 38 let, 13 let praxe, žena, rozhovor 90 minut 14
1 dynamické, zabavné, hra statická nuda, nevhodné pro děti 14_1
2 fyziologie, kondiční cvičení důraz na techniku a průběh pohybu 14_2
3 přesnost pohybu vlastního těla pohyb náčiní 14_3
4 pohyb omezují pravidla pohyb a průběh dává výsledný efekt 14_4
5 charakterizuje a utváří výkon v MG nutný předpoklad výkonu 14_5
6 časoprostorová struktura pohybu, rytmus objem a intenzita pohybu 14_6
7 charakter sportu, charakter MG jiný obor, převzatý prostředek, modifikace 14_7
8 charakteristický, specifický pohyb obecný pohyb 14_8

9 řízení pohybu z vnějšku, hudba ovlivňuje průběh pohybu vnitřní řízení pohybu 14_9

10 znalost oboru MG obecně TV vzdělaní "kondiční specialista" 14_10
11 rozvíjejicí, specifická cvičení MG všeobecná, základní cvičení 14_11
12 vyšší organizační a prostorová náročnost realizované TRJ nižší organizační a prostorová náročnost realizované TRJ 14_12
13 komplexní pohyby izolované pohyby 14_13
14 více potřebné komponenty méně potřebné komponenty 14_14
15 SŠ, Sps, 61 let, 42 let praxe, žena, rozhovor 120 minut 15
1 vnímání okolního prostředí vnímání sám sebe 15_1
2 přirozená cvičení nepřirozená cvičení 15_2
3 tvorba, tvořivost, kreativita, improvizace přesnost, záměrná cvičení, síla 15_3
4 zábava nuda 15_4
5 radost z vlastního pohybu technická nutnost 15_5
6 řízený, uvědomělý pohyb libovolný, volný pohyb 15_6
7 základní úroveň pohybových dovedností nadstavba 15_7
8 viditelné v závodní sestavě skryté v závodní sestavě 15_8
9 taneční projev, tanečnost strohost pohybu 15_9

10 priorita, první místo na druhém místě, posléze 15_10
11 spíše statická cvičení spíše dynamická cvičení 15_11
12 více potřebné pro sedmileté méně potřebné pro sedmileté 15_12
13 více potřebné pro devítileté méně potřebné pro devítileté 15_13
14 více potřebné komponenty méně potřebné komponenty 15_14
16 VŠ, oddíl, 27 let, 11 let praxe, žena, rozhovor 75 minut 16
1 cvičení na místě cvičení z místa 16_1
2 vnímání obrazové, pohledem vnímání sluchem 16_2
3 nevyžaduje využití náčiní vyžaduje náčiní 16_3
4 dáno četností tréninku dáno vývojem dítěte 16_4
5 atraktivní pro děti neatraktivní pro děti 16_5
6 nevyžaduje důraz na rovnováhu vyžaduje důraz na rovnováhu 16_6
7 nutné základní vzdělání trenéra další specifické vzdělání trenéra 16_7
8 méně fyzicky náročné více fyzicky náročné 16_8
9 základní technická vybavenost haly nadstandartní vybavenost haly 16_9

10 skupinový nácvik individuální trénink 16_10

11 s dohledem a korekcí trenéra bez dohledu trenéra 16_11
12 rozvoj kreativity dětí daný, přesný pohyb 16_12
13 nutné vrozené dispozice možnost ovlivnění - vypracování tréninkem 16_13

14 více potřebné komponenty méně potřebné komponenty 16_14

Tab. 25 Konstrukty získané ze šestnácti rozhovorů metodou rep-grid a s jejich kódem -
pokračování.
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Tab. 30 Výsledky první kategorizace v číslech.

konstrukty na diagonále 3 + 19 + 6 + 11 + 12 + 16 + 25 + 9 = 101
konstrukty ve shodných kategoriích 101 + 29 = 130
nezařazené konstrukty 78
index A 100 x 101/208 = 48,5 %
index B 100 x 101/130 = 77,7%
celkový počet konstruktů 208
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Příloha 11 Příklad repertoárové mřížky z rozhovoru s expertkou č. 14.

Tab. 31 Vznik repertoárové mřížky z rozhovoru s expertkou č. 14.
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Příloha 12 Zápis volné sestavy gymnastky v kategorii naděje mladší.

Tab. 32 Příklad zápisu volné sestavy dle pravidel MG.
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Příloha 13 Moderní gymnastky – reprezentantky ČR.

Obr. 1 Moderní gymnastky pražského oddílu MG (9 současných či bývalých reprezentantek

České republiky, které prošly přípravou Sps a SCM při tomto oddíle).

Dostupné z http://www.tjjmchodov.cz/gymnastika/web/pages/galerie.php