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 Základy sportovní přípravy v moderní gymnastice

Předložená disertace je zaměřena na objasnění tréninkové struktury činnosti
moderní gymnastika, které se věnuje s různou intenzitou 40-50% populace dívek
mladšího školního věku. Vzhledem k působení na tak rozsáhlou skupinu jde o
téma jednoznačně významné.

Moderní gymnastika je jednou ze záměrných, oficiálně organizovaných dlouhodobě
( více než jeden rok) prováděných sportovních činností, jejíž prvky jsou často
součástí tělesné výchovy. Procento účastnic výcviku můžeme odhadovat na 40-
50% populace dívek mladšího školního věku. Touto činností je ovlivněna
především osobnost dívek jak v rozvoji kognitivních dovedností, tak v rozvoji
sebevnímání a v sociálním kontextu. Je třeba položit si otázku. Které faktory
osobnosti a jakým způsobem mají být podporovány? Je v možnostech dané
činnosti tyto faktory ovlivňovat? Tyto otázky jsou středem zájmu předložené práce.

Práce již v úvodu konstatuje, že trenérská činnost vychází především
z empirických poznatků jednotlivých trenérek. Vzhledem k absenci výzkumných
šetření je tato praxe pochopitelná.

Na vývoj požadavků a tedy i zaměření tréninků měla nemalý vliv změna oficiálního
jazyka gymnastických sportů, která sebou přinesla i změnu v celkovém náhledu na
provádění a hodnocení sportovního výkonu. Jejím důsledkem je mimo jiné i
opouštění linie detailně zvládnutých na estetiku a soulad s hudební předlohou
zaměřených pohybových sestav a vytvoření nároků na dosažení maximální možné
úrovně rozvoje jednotlivých pohybových předpokladů (ohebnost, rychlost, …) které
je možné měřit. Tento tlak působí i na tréninkový proces, jehož cílem je vytváření
pohybových dovedností moderní gymnastiky dívek v mladším školním věku.
Obdobným vývojem o deset až dvacet let dříve procházela baletní příprava
budoucích tanečníků.

Teoretická východiska

Každý obor potřebuje k rozvoji své činnosti historická a teoretická východiska.
Orientace a utřídění navyšujícího se množství stále nových informací je pro
jednotlivce velmi obtížná. Informace ve svém objemu přestávají být použitelné a je
nutné v nich hledat obsaženou znalost pro další rozvoj poznání. Jako strategie pro
utřídění vědeckých poznatků je již po mnoho let známá přehledová studie. Forma
nejčastěji užívaného narativního přehledu však nenabízí jasné řešení daného
problému. Důvodem je, že součástí nejčastěji užívaného narativního přehledu
nemusí být jasně popsaná strategie výběru zdrojů, který ponechává jejich volbu na
autorovi. Ve vědeckých pracích je proto náležité použít formu systematického
přehledu, nebo meta-analýzy.

Narativní přehled v současné době není doporučován ke strukturaci a vytváření
vědeckých závěrů. Může však dobře posloužit k prvotnímu náhledu do
problematiky, či nastavení úhlu pohledu výzkumného zájmu. Tuto úlohu teoretická
část práce splňuje. Autorka předkládá přehledy, které jsou dobře řazené, postrádají
však kvalitu systematického přehledu.

V kapitolách 2.4.2. a 2.4.3. jsou představeny systémy sportovního tréninku, které
jsou nositeli poznatků dané doby a nejsou specificky zaměřeny na sledovanou
sportovní činnost. Jejich uvedení lze považovat za ukázku dostupných informací
přístupných expertkám výzkumu. Specificky zaměřené práce (německé, ruské,
bulharské) pravděpodobně nebyly dostupné a autorka je neuvádí. České trenérky
byly z tohoto důvodu nuceny spoléhávat především na vlastní zkušenost.

Gymnastická cvičení jsou téměř ze 100 % procent cvičeními vědomě řízenými,
vyžadujícími zaměřenou koncentraci na dokonalost provedení podle daných
pravidel. Z hlediska řízení je nutná součinnost mezi detailně propracovaným
tělesným pohybem, koordinací s manipulovaným náčiním, koordinaci s rytmem ale
i dynamikou hudební předlohy. Navíc je požadován soulad mezi náladou hudby a
emočním vyjádřením. Jde tedy o vysoce koordinovanou vícevrstevnou činnost
opírající se o racionální složky řízení pohybu a manipulace náčiní, narušovanou
emocionálními složkami projevu. Ve společné skladbě k tomu přistupuje nutnost
kooperace, i když na jednodušší úrovni, než je tomu ve sportovních hrách. Prožitek
opory, ale i zodpovědnost ke členkám týmu je vysoký.

Metodologický rámec práce

Stanovení výzkumného problému zcela vychází z reality situace. Jednotliví
posuzovatelé mohou vždy vznést různé námitky. Téma je široké. Autorka, u níž je
zřejmý vhled do situace, volila to, co považuje k řešení za nejpodstatnější. Nutnost
vymezení pramení z faktu, že jde o práci po 35ti letech první, která se zabývá
objasněním struktury činnosti moderní gymnastika. Přesněji definovala strukturu
než předchozí práce Hátlové (: Hátlová Běla (1982). Psychologická analýza
sportovní činnosti sportovního odvětví moderní gymnastika. Diplomová práce FF
UK Praha).

Cílem práce je ověření míry shody mezi nespecifickými, ale příbuznými odbornými
poznatky a empirickými zkušenostmi expertek, trenérek moderní gymnastiky
v oblasti základní sportovní přípravy v moderní gymnastice. Autorka volila
nejvýznamnější období pro rozvoj sledovaných pohybových dovedností, mladší
školní věk. Správnost interpretace problému na této věkové skupině považuji za
zásadní.

Metodologický rámec práce je strukturován odpovídajícím způsobem přes to, že
využití výzkumné metody Repertory grid technique“ v překlad u - metoda
repertoárové mřížky je užívaná v manažerské oblasti. Využití v oblasti tělesné
výchovy a sportu je ojedinělé (s. 59).. Z toho důvodu je metoda v kapitole 5.5.1.
podrobně uvedena i s odkazy na vybraná uskutečněná šetření (nejde o
systematický přehled).

V práci je pouze okrajově zmíněna podstata metody a východiska metody a není
uveden manuál metody.

Metoda vychází z psychologie osobních konstruktů. Jejím zakladatelem je George
Kelly (1905 – 1967). Kellyho zásadní dílo, The Psychology of Personal Constructs
(Kelly, 1955). Kelly předpokládá, že porozumění světu je umožněno
prostřednictvím vytváření konstruktů o jeho jednotlivostech. Svět nelze poznat
takový jaký je, protože poznání je vždy ovlivněné naší interpretací. Kognitivní
komplexita je chápána jako diferenciace, jako integrace, nebo jako pojem
zastřešující diferenciaci i integraci. Technika repertoárových mřížek (Role
Construct Repertory Test, zkráceně Rep test) je metoda vytvořená Kellym (1955) a

slouží ke zjišťování osobních konstruktů jedince, jeho cílem je „idiografická mapa
individuálního systému konstruktů“ (Urbánek, 2003, s. 139). Data v mřížce
reprezentují vztah mezi elementy a konstrukty“ (Bell, 1988, str. 102). Manuál
k testu napsali Fransella a Bannister (1977). Tyto informace a odpovídající
litaratutu k nim v práci postrádám.

Fransella, F., & Bannister, D. (1977). A manual for repertory grid technique.
London: ACADEMIC PRESS INC.

Kelly, G. A. (1955). The psychology of personal constructs – volume one: A theory
of personality. New York: W. W. Norton & Company.

Urbánek, T. (2003). Psychosémantika: Psychosémantický přístup ve výzkumu a
diagnostice. Brno: Pavel Křepela.

Výběr expertů byl volen z pohledu vyhledávání experta, který splňuje podmínku
vzdělání – získání kvalifikace trenéra první třídy. Věk expertů pokrývá celé období
dospělosti (24-62). To považuji vzhledem k přínosu nových trendů na straně jedné
a zkušeností na straně druhé, za pozitivní faktor práce. Druhým podstatným
hlediskem jsou léta prováděné praktické činnosti. Léta praxe expertek 4 -42 let.
Nízká léta praxe při posuzování faktorů tak složité psychomotorické činnosti (viz
předchozí text) se jeví problémově. Tato skutečnost je ale ve sportovní činnosti
kompenzována vlastní několikaletou zkušeností z vlastní aktivní sportovní činnosti.
Proto ani tento faktor není problémový.

Vlastní provedení výzkumu je v celé šíři uvedeno a interpretováno. Z uvedeného je
zřejmá vysoká náročnost provedené práce. Komparace základních elementů
charakteristických pro zadané téma, kvalitativní analýza každého individuálně
vedeného polostrukturovaného rozhovoru, následné vyhodnocení všech rozhovorů
pomocí obsahové analýzy.

Všechny materiály jsou přehledně předloženy a doplněny tabulkami a grafy. Další
podkladové materiály jsou přehledně uvedeny v přílohách.

Závěr.

Z předložené práce je zřejmé že autorka má vysoký vhled do sledované
problematiky, Předkládá originálně použitou správně aplikovanou metodu. Kvalitně
analyzuje, hodnotí a předkládá získaná data.

Námitkou je užívání narativních přehledů a nedostatečný popis použité metody.
Struktura práce je přehledná, jazyková úroveň textu velmi dobrá.

Disertační práce Mgr. Ivety Šimůnkové splňuje požadavky kladené podle
řádu DS na tento typ prací a proto ji doporučuji k obhajobě.

V Ústí nad Labem, dne 25. 5. 2014 doc. PhDr. Běla Hátlová, PhD.